
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 도시농업과

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

도시농업과 42,220,200 39,837,605 2,382,595

국 644,493

기 862,629

도 3,656,197

시 37,056,881

농업경쟁력 강화 1,966,710 1,513,958 452,752

국 108,172

기 821,029

도 118,397

시 919,112

도시농업 활성화 507,797 678,217 △170,420

도 39,000

시 468,797

도시농업 육성 지원(자체) 335,488 331,697 3,791

101 인건비 151,938 128,147 23,791

04 기간제근로자등보수 151,938 128,147 23,791

○도시텃밭 기간제근로자 인건비 103,320

―기본급 64,647

―주휴수당
15,392

―연차수당 3,079

―휴일수당
20,202

○도시텃밭 기간제근로자 생활임금 19,118

―기본급 11,962

―주휴수당
2,848

―연차수당 570

―휴일수당
3,738

○도시텃밭 기간제근로자 보험료 10,408

―국민연금 5,510

―건강보험 4,341

―노인장기요양보험
557

○도시텃밭 기간제근로자 피복비 850

―작업복 500

―작업화 250

―작업모 50

―우의 50

○도시텃밭 부대작업 단시간근로자 인건비
6,157

○도시텃밭 부대작업 단시간근로자 생활임금
1,140

9,620원*8시간*5명*21일*8월

9,620원*8시간*5명*5일*8월

9,620원*8시간*5명*8월

9,620원*150%*8시간*5명*35일

1,780원*8시간*5명*21일*8월

1,780원*8시간*5명*5일*8월

1,780원*8시간*5명*8월

1,780원*150%*8시간*5명*35일

122,438,000원*4.5%

122,438,000원*3.545%

4,341,000원*12.81%

50,000원*5명*2회

50,000원*5명

10,000원*5명

10,000원*5명

9,620원*8시간*2명*40일

1,780원*8시간*2명*40일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

○친환경 도시농업체험장 단시간근로자 인건
비 9,236

○친환경 도시농업체험장 단시간근로자 생활
임금 1,709

201 일반운영비 75,040 75,040 0

01 사무관리비 49,200 49,200 0

○도시농업심의회 참석수당
600

○도시농업전문가 자문수당
2,000

○도시텃밭 농지 임차료
19,000

○도시텃밭 조성 장비 임차료
8,400

○도시텃밭 청소 쓰레기봉투 구입
1,200

○민간 주말텃밭 운영 지원
3,000

○친환경 도시농업체험장 운영비 7,500

―친환경 도시원예체험장
4,500

―친환경 벼농사체험장
3,000

○도시농업 홍보물 제작 1,500

○친환경 텃밭가꾸기 교육교재 제작
6,000

02 공공운영비 12,840 12,840 0

○도시텃밭 시설유지관리비 5,940

―시설유지보수비 4,500

―전기·수도 사용료 1,440

○차량유지비 5,900

―자동차세 200

―자동차보험료 1,600

―차량유지비(검사, 수리, 유류비 등)
4,100

○유용미생물(EM) 생산시스템 시설유지보수비
1,000

03 행사운영비 13,000 13,000 0

○상자텃밭 조성단체 교육 강사료
9,000

○도시농부학교 강사료 4,000

206 재료비 108,510 128,510 △20,000

01 재료비 108,510 128,510 △20,000

○도시텃밭 운영 재료비
18,000

○민간 주말텃밭 운영 재료비
4,000

9,620원*8시간*12명*10일

1,780원*8시간*12명*10일

100,000원*6명*1회

200,000원*5명*2회

2,000원*9,500㎥

700,000원*12대

3,000원*400장

300,000원*10개소

1,125,000원*4개소

1,000,000원*3개소

300,000원*5회

10,000원*600부

1,500,000원*3개소

180,000원*8월

100,000원*2대

800,000원*2대

2,050,000원*2대

200,000원*5회

150,000원*60회

200,000원*20회

6,000,000원*3개소

400,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

○친환경 도시농업체험장 운영 재료비 10,010

―친환경 도시원예체험장
5,000

―친환경 벼농사체험장
5,010

○상자텃밭 조성 재료비 40,000

―초등학교 20,000

―유치원·어린이집
20,000

○상자텃밭 조성단체 운영 재료비
27,000

○도시농부학교 운영 재료비
2,000

○유용미생물(EM) 생산 재료비
7,500

찾아가는 도시농업 프로그램 운영 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○도시농업 활성화 교육 및 프로그램 운영
20,000

도 6,000

시 14,000

206 재료비 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

01 재료비 30,000 30,000 0

○도시농업 활성화 교육 및 프로그램 재료비
10,000

도 3,000

시 7,000

○시민공동체 텃밭 조성 및 운영 재료비
20,000

도 6,000

시 14,000

학교 치유텃밭 조성 및 운영 시범 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

201 일반운영비 28,000 20,000 8,000

도 8,400

시 19,600

01 사무관리비 4,000 9,000 △5,000

1,250,000원*4개소

1,670,000원*3개소

200,000원*10개소*10SET

50,000원*40개소*10SET

30,000원*450개소*2회

5,000원*20명*20회

150,000원*50톤

200,000원*100회

100,000원*100회

2,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

○학교 치유텃밭 조성 및 운영 지원
4,000

도 1,200

시 2,800

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○학교 치유텃밭 시설유지관리비
4,000

도 1,200

시 2,800

03 행사운영비 20,000 11,000 9,000

○학교 치유텃밭 교육 프로그램 운영비 및 강
사료 20,000

도 6,000

시 14,000

206 재료비 22,000 30,000 △8,000

도 6,600

시 15,400

01 재료비 22,000 30,000 △8,000

○학교 치유텃밭 조성을 위한 재료비
22,000

도 6,600

시 15,400

치유농업 활성화 지원 시범 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도 2,700

시 6,300

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○치유농업 활용 복지화 지원
3,000

도 900

시 2,100

○치유농업 유관기관 연계 지원
6,000

도 1,800

시 4,200

206 재료비 21,000 21,000 0

도 6,300

시 14,700

01 재료비 21,000 21,000 0

○치유농업 활용 복지화 지원 재료비
7,000

도 2,100

시 4,900

1,000,000원*4개소

1,000,000원*4개소

200,000원*100회

5,500,000원*4개소

200,000원*15회

200,000원*30회

10,000원*700명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

○치유농업 유관기관 연계 지원 재료비
14,000

도 4,200

시 9,800

고리울청춘농장 운영 지원 20,000 194,211 △174,211

201 일반운영비 20,000 5,000 15,000

02 공공운영비 20,000 5,000 15,000

○고리울청춘농장 시설유지보수비
20,000

소사복숭아 맥잇기 22,309 22,309 0

206 재료비 22,309 22,309 0

01 재료비 22,309 22,309 0

○복숭아 재배농가 농자재 구입비
22,309

농업환경 개선 1,402,936 758,726 644,210

국 108,172

기 821,029

도 70,134

시 403,601

농정업무 추진 68,080 46,680 21,400

201 일반운영비 54,100 32,500 21,600

01 사무관리비 37,100 15,500 21,600

○농업·농촌 및 식품산업정책심의회 참석수
당 1,300

○농림축산식품부 소관 국유재산관리(측량수
수료 등) 4,500

○농지위원회 참석수당
28,800

○이행강제금 감정평가 수수료 등
2,500

02 공공운영비 17,000 17,000 0

○차량유지비 4,000

―자동차세 100

―자동차 보험료 500

―차량유지비(검사, 수리, 유류비 등)
3,400

○농업용 관정 관리비 13,000

―수중모터 및 노후 파이프 등 교체비
8,000

―시설유지보수비 1,000

―전기료 4,000

203 업무추진비 3,680 3,680 0

03 시책추진업무추진비 3,680 3,680 0

○농정지원 업무추진 3,680

306 출연금 10,000 10,000 0

10,000원*1,400명

20,000,000원

3,187,000원*7ha

100,000원*13명*1회

900,000원*5필지

100,000원*12명*24회

2,500,000원*1회

100,000원*1대

500,000원*1대

3,400,000원*1대

4,000,000원*2개소

100,000원*10개소

400,000원*10월

3,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

01 출연금 10,000 10,000 0

○경기도 농업농촌진흥기금 출연금
10,000

307 민간이전 300 500 △200

08 이차보전금 300 500 △200

○농업인자녀(대학생) 학자금 융자지원 이자
차액 보전 300

농지불법행위 단속 지원사업 2,250 2,075 175

도 675

시 1,575

101 인건비 2,250 2,075 175

도 675

시 1,575

04 기간제근로자등보수 2,250 2,075 175

○농지불법행위 단속 감시원 인건비
2,250

도 675

시 1,575

농지이용실태조사 지원사업 17,184 4,304 12,880

기 12,029

시 5,155

101 인건비 17,184 4,304 12,880

기 12,029

시 5,155

04 기간제근로자등보수 17,184 4,304 12,880

○농지이용실태조사 조사원 인건비
17,184

기 12,029

시 5,155

정부양곡관리비 지원(지자체) 2,800 1,300 1,500

국 2,800

201 일반운영비 1,800 800 1,000

국 1,800

01 사무관리비 1,800 800 1,000

○정부양곡관리 제경비 1,800

국 1,800

202 여비 1,000 500 500

국 1,000

01 국내여비 1,000 500 500

○정부양곡관리 추진 여비 1,000

국 1,000

농업소득 지원 157,717 346,773 △189,056

201 일반운영비 9,000 70,720 △61,720

10,000,000원

300,000원

2,250,000원

17,184,000원

1,800,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

01 사무관리비 9,000 46,720 △37,720

○농산물 원산지표시 홍보물 제작 9,000

―안내판 5,000

―안내책자 4,000

206 재료비 55,010 190,070 △135,060

01 재료비 55,010 190,070 △135,060

○농업재해 응급복구용 자재 등 구입
5,000

○본논초기 저온성 병해충 방제약제 구입
4,680

○벼 병해충 공동 방제약제 구입
36,000

○벼 병해충 돌발병해충 방제약제 구입
2,400

○과수 돌발해충 방제약제 구입
6,930

307 민간이전 93,707 85,100 8,607

02 민간경상사업보조 93,707 85,100 8,607

○친환경 농자재 지원
7,500

○벼 못자리용 상토 지원
3,720

○유기질비료 지원 78,487

○농산물 규격출하 지원
4,000

기본형 공익직접지불사업 803,000 141,000 662,000

기 803,000

301 일반보전금 803,000 141,000 662,000

기 803,000

14 기타보상금 803,000 141,000 662,000

○기본형 공익직접지불금
803,000

기 803,000

기본형 공익직접지불사업 행정경비 지원 6,000 6,000 0

기 6,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

기 6,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○기본형 공익직접지불사업 운영비
4,000

기 4,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○기본형 공익직접지불사업 우편요금
2,000

기 2,000

500원*10,000개

800원*5,000부

5,000,000원*1회

6,000원*60ha*13봉지

300,000원*60ha*2회

6,000원*10ha*40봉지

110,000원*9ha*7회

3,000,000원*5ha*50%

124,000원*60ha*50%

78,487,000원

500원*20,000매*40%

803,000,000원

4,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

벼 우수품종 공급 지원 3,890 1,327 2,563

도 1,167

시 2,723

307 민간이전 3,890 1,327 2,563

도 1,167

시 2,723

02 민간경상사업보조 3,890 1,327 2,563

○벼 우수품종(보급종) 공급 지원
3,890

도 1,167

시 2,723

친환경농산물 인증 지원 14,560 31,500 △16,940

도 4,368

시 10,192

307 민간이전 14,560 31,500 △16,940

도 4,368

시 10,192

02 민간경상사업보조 14,560 31,500 △16,940

○친환경농산물 인증비 지원
14,560

도 4,368

시 10,192

보행관리기 지원 4,500 7,500 △3,000

도 1,350

시 3,150

402 민간자본이전 4,500 7,500 △3,000

도 1,350

시 3,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,500 7,500 △3,000

○농업용관리기 등 소형농기계 지원
4,500

도 1,350

시 3,150

토양개량제 지원 1,466 3,747 △2,281

국 1,172

도 147

시 147

307 민간이전 1,466 3,747 △2,281

국 1,172

도 147

시 147

02 민간경상사업보조 1,466 3,747 △2,281

○토양개량제 지원 1,466

국 1,172

3,890,000원

14,560,000원

4,500,000원

1,466,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

도 147

시 147

농작물 병해충 방제비 1,500 1,860 △360

도 450

시 1,050

206 재료비 1,500 1,860 △360

도 450

시 1,050

01 재료비 1,500 1,860 △360

○돌발 병해충 방제비 지원
1,500

도 450

시 1,050

농기계 종합보험 지원 32,992 7,421 25,571

도 9,898

시 23,094

307 민간이전 32,992 7,421 25,571

도 9,898

시 23,094

02 민간경상사업보조 32,992 7,421 25,571

○농업인 안전재해보험(농기계 종합보험, 농
업인 안전보험) 지원 32,992

도 9,898

시 23,094

농작물 재해보험 1,920 300 1,620

도 576

시 1,344

307 민간이전 1,920 300 1,620

도 576

시 1,344

02 민간경상사업보조 1,920 300 1,620

○농작물 재해보험 가입 지원
1,920

도 576

시 1,344

농식품 수출장려금 지원 39,400 7,880 31,520

도 11,820

시 27,580

307 민간이전 39,400 7,880 31,520

도 11,820

시 27,580

02 민간경상사업보조 39,400 7,880 31,520

○농산물 수출 물류비 지원
39,400

1,500,000원

32,992,000원

1,920,000원

39,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

도 11,820

시 27,580

G마크 포장재 지원 3,966 5,826 △1,860

도 1,190

시 2,776

307 민간이전 3,966 5,826 △1,860

도 1,190

시 2,776

02 민간경상사업보조 3,966 5,826 △1,860

○G마크 포장재 지원 3,966

도 1,190

시 2,776

로컬푸드 활성화 지원(전환사업) 1,800 3,000 △1,200

도 540

시 1,260

307 민간이전 1,800 3,000 △1,200

도 540

시 1,260

02 민간경상사업보조 1,800 3,000 △1,200

○로컬푸드 참여농가 유통 지원
1,800

도 540

시 1,260

노후 농업기계 폐차지원 6,000 6,594 △594

국 3,000

시 3,000

301 일반보전금 6,000 6,594 △594

국 3,000

시 3,000

14 기타보상금 6,000 6,594 △594

○노후 농업기계 폐차지원 6,000

국 3,000

시 3,000

농수산물 원산지표시 감시원 운영 18,000 36,000 △18,000

도 5,400

시 12,600

301 일반보전금 18,000 36,000 △18,000

도 5,400

시 12,600

14 기타보상금 18,000 36,000 △18,000

○농수산물 원산지표시 감시원 운영 지원
18,000

도 5,400

3,966,000원

1,800,000원

6,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

시 12,600

화훼 농가 상토 등 농자재 지원사업 607 0 607

도 182

시 425

307 민간이전 607 0 607

도 182

시 425

02 민간경상사업보조 607 0 607

○화훼농가 상토 등 농자재 지원
607

도 182

시 425

비료 가격안정 지원사업 158,000 0 158,000

국 95,000

도 18,900

시 44,100

307 민간이전 158,000 0 158,000

국 95,000

도 18,900

시 44,100

02 민간경상사업보조 158,000 0 158,000

○비료 가격안정 지원사업
158,000

국 95,000

도 18,900

시 44,100

농업용 면세유 구입비 긴급 지원사업 32,890 0 32,890

도 9,867

시 23,023

307 민간이전 32,890 0 32,890

도 9,867

시 23,023

02 민간경상사업보조 32,890 0 32,890

○농업용 면세유 구입비 긴급 지원사업
32,890

도 9,867

시 23,023

우수 식재료 소비확대 기반조성 사업 12,000 0 12,000

국 6,000

시 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 6,000

시 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

607,000원

158,000,000원

32,890,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

○우수 식재료 소비확대 기반 조성
12,000

국 6,000

시 6,000

GAP 안전성 분석 지원 400 0 400

국 200

시 200

307 민간이전 400 0 400

국 200

시 200

02 민간경상사업보조 400 0 400

○GAP 안전성 분석 지원 400

국 200

시 200

친환경 생태보전 재배장려금 12,014 0 12,014

도 3,604

시 8,410

301 일반보전금 12,014 0 12,014

도 3,604

시 8,410

14 기타보상금 12,014 0 12,014

○친환경 생태보전 재배장려금
12,014

도 3,604

시 8,410

농업전문인력 양성 55,977 77,015 △21,038

도 9,263

시 46,714

농업인 및 도농상생 농촌문화 교육 17,700 17,700 0

201 일반운영비 11,600 11,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○농업인 실용화교육 교재 제작비
3,000

○농업인 교육 홍보 현수막 제작비
600

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○도시소비자 농촌문화 교육 강사료
6,000

○가족과 함께하는 전통요리체험 강사료
2,000

206 재료비 6,100 6,100 0

01 재료비 6,100 6,100 0

○도시소비자 농촌문화 교육 재료비
3,600

12,000,000원

400,000원

12,014,000원

15,000원*200부

60,000원*10종

200,000원*6개*5회

200,000원*10회

120,000원*6개*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업전문인력 양성 (단위:천원)

○요리실습 교육용 기구 구입 및 재료비
2,500

농촌생활 활력화 13,000 13,120 △120

도 3,900

시 9,100

201 일반운영비 11,000 4,720 6,280

도 3,300

시 7,700

01 사무관리비 3,000 3,120 △120

○생활개선회원 정보지 제공
3,000

도 900

시 2,100

03 행사운영비 8,000 1,600 6,400

○생활개선회 재능활용 지역돌봄 활동
8,000

도 2,400

시 5,600

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

도 600

시 1,400

11 행사실비지원금 2,000 4,000 △2,000

○생활개선회원 역량강화 및 문화체험활동
2,000

도 600

시 1,400

농촌지도자 능력개발 9,980 9,980 0

도 2,994

시 6,986

201 일반운영비 7,980 7,980 0

도 2,394

시 5,586

01 사무관리비 7,980 7,980 0

○농촌지도자 농업정보지 제공
7,980

도 2,394

시 5,586

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○농촌지도자 현지연찬교육 참가 지원금
2,000

도 600

100,000원*5개*5회

60,000원*50명

2,000,000원*4회

50,000원*40명*1회

60,000원*133명

50,000원*40명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업전문인력 양성 (단위:천원)

시 1,400

품목농업인 연구회 학습활동 지원 2,000 0 2,000

도 600

시 1,400

201 일반운영비 800 0 800

도 240

시 560

03 행사운영비 800 0 800

○품목별 농업인 연구회 교육 강사료
800

도 240

시 560

301 일반보전금 1,200 0 1,200

도 360

시 840

11 행사실비지원금 1,200 0 1,200

○품목별 농업인 연구회 연찬교육 참가 지원
금 1,200

도 360

시 840

농업인력 육성 7,400 7,100 300

301 일반보전금 7,400 5,000 2,400

11 행사실비지원금 1,600 5,000 △3,400

○농업인 및 농업관련단체 교육·행사·회의·
견학 참가자 급식비

1,600

14 기타보상금 5,800 0 5,800

○한국후계농업경영인대회 행사차량 임차료
2,400

○한국후계농업경영인대회 참가 보상비 2,600

―급식비 1,600

―숙박비 1,000

○후계농업경영인 연찬회 참가 보상비
800

농업소식 및 정보제공 5,257 5,275 △18

도 1,577

시 3,680

201 일반운영비 5,257 5,275 △18

도 1,577

시 3,680

01 사무관리비 5,257 5,275 △18

○후계농업인 등 농업정보지 구독료 지원
5,257

도 1,577

200,000원*4회

30,000원*20명*2회

8,000원*20명*10회

800,000원*3일

8,000원*25명*8회

50,000원*10세대*2일

50,000원*8명*2회

5,257,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업전문인력 양성 (단위:천원)

시 3,680

여성농업인 행복바우처 지원 640 1,120 △480

도 192

시 448

307 민간이전 640 1,120 △480

도 192

시 448

02 민간경상사업보조 640 1,120 △480

○여성농업인 행복바우처
640

도 192

시 448

건강한 먹거리 보장 38,420,425 37,047,589 1,372,836

국 440,300

도 3,342,797

시 34,637,328

학교 등 급식 지원 38,101,646 36,725,152 1,376,494

국 440,300

도 3,342,797

시 34,318,549

학교 무상급식 지원 27,991,127 27,648,910 342,217

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○학교급식지원 심의위원회 참석수당
1,600

301 일반보전금 151,050 254,400 △103,350

14 기타보상금 151,050 254,400 △103,350

○평생교육시설 무상급식 지원
151,050

308 자치단체등이전 27,838,477 27,392,910 445,567

08 교육기관에대한보조 27,838,477 27,392,910 445,567

○학교 무상급식 지원 26,804,148

―사립유치원 2,396,424

―초등학교 10,936,390

―중학교 7,883,969

―고등학교 5,587,365

○학교급식 식품비 추가지원 1,034,329

―초등학교 345,277

―중학교 353,554

―고등학교 335,498

학교 밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관 급식비 지
원)

483,039 439,574 43,465

도 132,345

160,000원*4명

100,000원*8명*2회

5,300원*150명*190일

2,396,424,000원

10,936,390,000원

7,883,969,000원

5,587,365,000원

345,277,000원

353,554,000원

335,498,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 건강한 먹거리 보장
단위: 학교 등 급식 지원 (단위:천원)

시 350,694

301 일반보전금 41,888 38,400 3,488

14 기타보상금 41,888 38,400 3,488

○대안교육기관 급식비 지원
41,888

307 민간이전 441,151 401,174 39,977

도 132,345

시 308,806

02 민간경상사업보조 441,151 401,174 39,977

○학교 밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기
관 급식비 지원) 441,151

도 132,345

시 308,806

친환경 농산물 학교급식 지원 3,265,000 3,335,400 △70,400

도 1,632,500

시 1,632,500

301 일반보전금 3,265,000 3,335,400 △70,400

도 1,632,500

시 1,632,500

14 기타보상금 3,265,000 3,335,400 △70,400

○친환경 우수농산물 학교급식 지원
3,265,000

도 1,632,500

시 1,632,500

친환경 농축산물(차액) 지원 2,340,180 1,813,116 527,064

301 일반보전금 2,340,180 1,813,116 527,064

14 기타보상금 2,340,180 1,813,116 527,064

○친환경쌀 차액 지원금(유치원)
60,000

○유기농김치 차액 지원금
380,680

○우수축산물 차액 지원금(유치원)
37,500

○친환경ㆍ우수가공식품 차액 지원금
1,862,000

G마크 우수축산물 학교급식 지원사업 1,200,000 1,080,000 120,000

도 600,000

시 600,000

301 일반보전금 1,200,000 1,080,000 120,000

도 600,000

시 600,000

14 기타보상금 1,200,000 1,080,000 120,000

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업
1,200,000

도 600,000

640원*350명*187일

441,151,000원

3,265,000,000원

1,000원*60,000㎏

1,240원*307,000㎏

2,500원*15,000㎏

3,500원*532,000㎏

1,200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 건강한 먹거리 보장
단위: 학교 등 급식 지원 (단위:천원)

시 600,000

학교우유급식 지원사업 578,700 633,552 △54,852

국 347,000

도 34,700

시 197,000

301 일반보전금 578,700 633,552 △54,852

국 347,000

도 34,700

시 197,000

14 기타보상금 578,700 633,552 △54,852

○학교우유급식 지원사업
578,700

국 347,000

도 34,700

시 197,000

초등돌봄교실 과일간식 지원사업 186,600 186,600 0

국 93,300

시 93,300

307 민간이전 186,600 186,600 0

국 93,300

시 93,300

02 민간경상사업보조 186,600 186,600 0

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업
186,600

국 93,300

시 93,300

경기도 어린이 건강과일 공급사업 1,541,800 1,406,400 135,400

도 770,900

시 770,900

307 민간이전 1,541,800 1,406,400 135,400

도 770,900

시 770,900

02 민간경상사업보조 1,541,800 1,406,400 135,400

○경기도 어린이 건강과일 공급지원
1,541,800

도 770,900

시 770,900

임산부 친환경농산물 지원 426,240 153,600 272,640

도 127,872

시 298,368

307 민간이전 426,240 153,600 272,640

도 127,872

시 298,368

02 민간경상사업보조 426,240 153,600 272,640

578,700,000원

186,600,000원

1,541,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 건강한 먹거리 보장
단위: 학교 등 급식 지원 (단위:천원)

○경기 임산부 친환경농산물 지원
426,240

도 127,872

시 298,368

지역농산물 먹거리보장 지원사업 88,960 28,000 60,960

도 44,480

시 44,480

307 민간이전 88,960 28,000 60,960

도 44,480

시 44,480

02 민간경상사업보조 88,960 28,000 60,960

○지역농산물 먹거리보장 지원사업
88,960

도 44,480

시 44,480

친환경급식지원센터 운영 318,779 322,437 △3,658

친환경급식지원센터 운영 318,779 322,437 △3,658

201 일반운영비 279,209 284,409 △5,200

01 사무관리비 128,120 133,320 △5,200

○친환경식재료 안전성 검사비 42,500

―쌀 4,000

―김치 9,000

―수산물 12,000

―친환경·우수가공식품
13,500

―임산부 꾸러미 식재료
4,000

○센터 운영 수용비 14,320

―홍보물 제작 10,000

―센터운영 기본경비 4,320

ㆍ일반수용비 1,920

ㆍ급양비 2,400

○식재료 공급업체 추천사업 운영비 4,200

―프로그램 운영비 600

―평가위원 회의참석수당
3,600

○정책개발 T/F위원 회의참석수당 8,200

―식재료 구매 4,200

―식생활교육 교재교구 개발
4,000

○센터운영위원회 회의참석수당
6,600

○먹거리위원회 회의참석수당
21,600

426,240,000원

88,960,000원

500,000원*4개소*2회

1,125,000원*2개소*4회

1,500,000원*4개소*2회

450,000원*15종*2회

2,000,000원*2회

1,000,000원*10회

40,000원*4명*12월

50,000원*4명*12월

600,000원*1회

100,000원*6명*6회

100,000원*7명*6회

100,000원*8명*5회

100,000원*11명*6회

100,000원*36명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 건강한 먹거리 보장
단위: 친환경급식지원센터 운영 (단위:천원)

○차량 임차료 2,700

―식생활교육 운영 1,500

―학교급식 모니터링단 현장점검
1,200

○식생활교육 교재교구 등 제작비
18,000

○임산부 친환경농산물 지원사업 홍보물 제
작 10,000

03 행사운영비 151,089 151,089 0

○식생활 개선교육 운영비 150,339

―강사료 126,000

―자료집, 사무용품 등 운영경비
24,339

○센터운영위원회 연찬회 운영비
750

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○친환경급식지원센터 업무추진 여비
5,760

206 재료비 7,792 6,250 1,542

01 재료비 7,792 6,250 1,542

○친환경식재료 검사 시료 구입비 7,292

―김치 192

―수산물 5,200

―친환경·우수가공식품
1,900

○ATP 측정기 시약 500

301 일반보전금 26,018 26,018 0

11 행사실비지원금 14,018 14,018 0

○친환경급식 체험 참가비
6,480

○네트워크 활성화사업 간담회 운영비
500

○학교급식 모니터링단 운영비
3,648

○식재료 공급업체 추천사업 위원 운영비
480

○센터운영위원회 연찬회
1,230

○식생활교육 강사단 연수 교육 운영비
1,680

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○센터장 활동보상
12,000

축산·위생 관리 1,772,091 1,215,264 556,827

국 96,021

750,000원*2회

600,000원*2회

6,000,000원*3회

1,000원*10,000부

180,000원*700회

183,000원*133회

50,000원*15명*1회

120,000원*4명*12월

6,000원*2개소*4종*4회

650,000원*4개소*2회

950,000원*2회

500,000원*1SET

12,000원*27명*20회

250,000원*2회

38,000원*8명*12회

8,000원*6명*10회

82,000원*15명*1회

56,000원*30명*1회

1,000,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 가축방역 관리 (단위:천원)

기 41,600

도 195,003

시 1,439,467

가축방역 관리 199,298 194,341 4,957

국 27,621

기 41,600

도 15,823

시 114,254

가축방역 지원 11,622 11,622 0

201 일반운영비 7,622 7,622 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○감염가축(축산물) 폐기 처리비
2,100

02 공공운영비 5,522 5,522 0

○가축방역차량 GPS 통신료
72

○차량유지비 5,450

―자동차세 100

―자동차 보험료 600

―환경개선부담금 150

―차량유지비(검사, 수리, 유류비 등)
4,600

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○가축전염병 방역재료 구입
4,000

가축전염병 예방접종(구제역 및 AI예방약품 구입 지원) 19,798 17,160 2,638

국 5,950

도 2,077

시 11,771

206 재료비 19,798 17,160 2,638

국 5,950

도 2,077

시 11,771

01 재료비 19,798 17,160 2,638

○가축전염병 예방접종 19,798

국 5,950

도 2,077

시 11,771

구제역 예방백신 지원사업 232 256 △24

국 163

도 14

시 55

206 재료비 232 256 △24

2,100,000원

6,000원*1대*12월

50,000원*2대

300,000원*2대

150,000원*1대

2,300,000원*2대

2,000,000원*2회

19,798,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 가축방역 관리 (단위:천원)

국 163

도 14

시 55

01 재료비 232 256 △24

○구제역 예방백신 지원사업
232

국 163

도 14

시 55

소귀표 부착비 지원(축산물 이력관리 지원) 40 40 0

국 20

도 3

시 17

301 일반보전금 40 40 0

국 20

도 3

시 17

14 기타보상금 40 40 0

○소귀표 부착비 지원 40

국 20

도 3

시 17

차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원(구제역 및 AI 예방
약품 구입 지원)

2,376 5,346 △2,970

국 1,188

도 178

시 1,010

301 일반보전금 2,376 5,346 △2,970

국 1,188

도 178

시 1,010

14 기타보상금 2,376 5,346 △2,970

○차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원
2,376

국 1,188

도 178

시 1,010

GPS단말기 상시 전원공급체계 구축(구제역 및 AI예방약
품 구입 지원)

600 1,800 △1,200

국 300

도 45

시 255

301 일반보전금 600 1,800 △1,200

국 300

232,000원

10,000원*4두

2,376,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 가축방역 관리 (단위:천원)

도 45

시 255

14 기타보상금 600 1,800 △1,200

○축산차량 GPS단말기 상시 전원공급체계 구
축 600

국 300

도 45

시 255

축산물 HACCP 컨설팅 5,600 5,600 0

기 3,200

도 737

시 1,663

301 일반보전금 5,600 5,600 0

기 3,200

도 737

시 1,663

14 기타보상금 5,600 5,600 0

○축산물 HACCP 컨설팅 지원
5,600

기 3,200

도 737

시 1,663

학생 승마체험 89,600 89,600 0

기 38,400

시 51,200

301 일반보전금 89,600 89,600 0

기 38,400

시 51,200

14 기타보상금 89,600 89,600 0

○학생 승마체험 89,600

기 38,400

시 51,200

사회공익 승마사업 14,700 8,400 6,300

도 7,350

시 7,350

301 일반보전금 14,700 8,400 6,300

도 7,350

시 7,350

14 기타보상금 14,700 8,400 6,300

○사회공익 승마사업 14,700

도 7,350

시 7,350

양봉산업 육성 9,730 12,517 △2,787

60,000원*10대

5,600,000원*1개소

320,000원*400명*70%

14,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 가축방역 관리 (단위:천원)

도 2,919

시 6,811

402 민간자본이전 9,730 12,517 △2,787

도 2,919

시 6,811

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,730 12,517 △2,787

○양봉산업 경쟁력 강화 4,680

도 1,404

시 3,276

○양봉산업 현대화 지원 5,050

도 1,515

시 3,535

가축사육제한구역 지형도면 제작 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○가축사육제한구역 지형도면 제작
20,000

살처분 보상금 25,000 0 25,000

국 20,000

도 2,500

시 2,500

301 일반보전금 25,000 0 25,000

국 20,000

도 2,500

시 2,500

14 기타보상금 25,000 0 25,000

○살처분 보상금 25,000

국 20,000

도 2,500

시 2,500

동물 보호·복지 지원 1,572,793 1,020,923 551,870

국 68,400

도 179,180

시 1,325,213

동물등록제 비용 지원 36,000 39,000 △3,000

도 10,800

시 25,200

201 일반운영비 18,000 0 18,000

도 5,400

시 12,600

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○동물등록제 비용 지원(내장형 무선식별장
치 구입) 18,000

4,680,000원

5,050,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000원*1,800개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

도 5,400

시 12,600

301 일반보전금 18,000 34,000 △16,000

도 5,400

시 12,600

14 기타보상금 18,000 34,000 △16,000

○동물등록제 비용 지원
18,000

도 5,400

시 12,600

동물보호관리 344,748 309,323 35,425

101 인건비 165,728 161,673 4,055

04 기간제근로자등보수 165,728 161,673 4,055

○유실·유기동물 구조 및 단속 기간제근로자
인건비 110,824

―기본급 64,647

―주휴수당
15,392

―연차수당 3,079

―연장근로수당
27,706

○유실·유기동물 구조 및 단속 기간제근로자
생활임금 32,811

―기본급 19,139

―주휴수당
4,557

―연차수당 912

―연장근로수당
8,203

○유실·유기동물 구조 및 단속 기간제근로자
보험료 12,209

―국민연금 6,464

―건강보험 5,092

―노인장기요양보험
653

○유실·유기동물 구조 및 단속 기간제근로자
피복비 2,240

―작업복 700

―작업화 350

―작업모 70

―우의 70

―방한복 560

―방한화 490

○유실·유기동물 구조 및 단속 기간제근로자
급양비 6,144

10,000원*1,800마리

9,620원*8시간*5명*21일*8월

9,620원*8시간*5명*5주*8월

9,620원*8시간*5명*8월

9,620원*1.5배*4시간*5명*3회*4주*8월

1,780원*8시간*8명*21일*8월

1,780원*8시간*8명*5주*8월

1,780원*8시간*8명*8월

1,780원*1.5배*4시간*8명*3회*4주*8월

143,635,000원*4.5%

143,635,000원*3.545%

5,092,000원*12.81%

50,000원*7명*2회

50,000원*7명

10,000원*7명

10,000원*7명

80,000원*7명

70,000원*7명

8,000원*8명*3회*4주*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

○유실·유기동물 구조 및 단속 기간제근로자
구급약품 등 구입 1,500

201 일반운영비 159,980 128,650 31,330

01 사무관리비 131,450 104,450 27,000

○동물보호, 동물등록 등 홍보물 제작
8,000

○유실·유기동물 응급치료비 등
20,000

○야간 등 유실·유기동물 구조사업
103,200

○공무직 피복비 250

―근무복 100

―방한복 80

―방한화 70

02 공공운영비 18,530 14,200 4,330

○차량유지비 11,850

―자동차세 150

―자동차보험료 3,000

―환경개선부담금 300

―차량유지비(검사, 수리, 유류비 등)
8,400

○동물보호시설 유지관리비
5,000

○반려동물 민원처리 통신요금
1,680

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○반려동물 문화행사 운영비
10,000

202 여비 40 0 40

01 국내여비 40 0 40

○공무직 법정교육 여비 40

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○유실·유기동물 보호 재료 구입
2,000

○유실·유기동물 포획(구조) 재료 구입
5,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○공수의 활동 수당 12,000

유실·유기동물 보호관리 195,000 195,000 0

도 58,500

시 136,500

201 일반운영비 195,000 195,000 0

도 58,500

1,500,000원

8,000,000원

500,000원*40마리

8,600,000원*12월

50,000원*1명*2회

80,000원*1명

70,000원*1명

50,000원*3대

1,000,000원*3대

150,000원*2대

2,800,000원*3대

1,000,000원*5회

70,000원*2대*12월

10,000,000원

40,000원*1명

500,000원*4회

500,000원*10회

1,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

시 136,500

01 사무관리비 195,000 195,000 0

○유실·유기동물 보호관리
195,000

도 58,500

시 136,500

동물보호소 환경개선 지원 39,000 39,000 0

도 11,700

시 27,300

201 일반운영비 39,000 39,000 0

도 11,700

시 27,300

01 사무관리비 39,000 39,000 0

○동물보호소 환경개선 지원
39,000

도 11,700

시 27,300

유실·유기동물 구조보호비 지원 42,000 49,000 △7,000

국 12,600

도 4,200

시 25,200

301 일반보전금 42,000 49,000 △7,000

국 12,600

도 4,200

시 25,200

14 기타보상금 42,000 49,000 △7,000

○유실·유기동물 구조보호비 지원
42,000

국 12,600

도 4,200

시 25,200

유실·유기동물 입양비 지원 50,000 30,000 20,000

국 15,000

도 5,000

시 30,000

301 일반보전금 50,000 30,000 20,000

국 15,000

도 5,000

시 30,000

14 기타보상금 50,000 30,000 20,000

○유실·유기동물 입양비 지원
50,000

국 15,000

도 5,000

150,000원*1,300마리

30,000원*1,300마리

70,000원*600마리

250,000원*200마리



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

시 30,000

동물구조 등 인건비 지원 60,000 72,000 △12,000

도 18,000

시 42,000

101 인건비 60,000 72,000 △12,000

도 18,000

시 42,000

04 기간제근로자등보수 60,000 72,000 △12,000

○동물구조 등 인건비 지원
60,000

도 18,000

시 42,000

길고양이 중성화수술비 지원 200,000 240,000 △40,000

국 40,000

도 24,000

시 136,000

201 일반운영비 200,000 240,000 △40,000

국 40,000

도 24,000

시 136,000

01 사무관리비 200,000 240,000 △40,000

○길고양이 중성화수술비 지원
200,000

국 40,000

도 24,000

시 136,000

길고양이 급식소 설치 지원 3,000 5,000 △2,000

도 900

시 2,100

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

도 900

시 2,100

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

○길고양이 급식소 설치 지원
3,000

도 900

시 2,100

반려동물 문화교실 운영 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

03 행사운영비 30,000 30,000 0

20,000,000원*3명

200,000원*1,000마리

500,000원*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

○반려동물 문화교실 운영
30,000

도 9,000

시 21,000

읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원 3,600 12,600 △9,000

국 800

도 480

시 2,320

201 일반운영비 3,600 12,600 △9,000

국 800

도 480

시 2,320

01 사무관리비 3,600 12,600 △9,000

○읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원
3,600

국 800

도 480

시 2,320

유실·유기동물 기증비 지원사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○민관협력 유실·유기동물 기증비 지원사업
30,000

반려견 놀이터 운영·관리 34,245 0 34,245

101 인건비 29,045 0 29,045

04 기간제근로자등보수 29,045 0 29,045

○반려견 놀이터 운영·관리 기간제근로자 인
건비 22,167

―기본급 12,930

―주휴수당
3,079

―연차수당 616

―연장근로수당
5,542

○반려견 놀이터 운영·관리 기간제근로자 생
활임금 4,103

―기본급 2,393

―주휴수당
570

―연차수당 114

―연장근로수당
1,026

○반려견 놀이터 운영·관리 기간제근로자 보
험료 2,235

―국민연금 1,183

30,000,000원

400,000원*10마리*90%

600,000원*50마리

9,620원*8시간*2명*21일*4월

9,620원*8시간*2명*5주*4월

9,620원*8시간*2명*4월

9,620원*1.5배*4시간*2명*3회*4주*4월

1,780원*8시간*2명*21일*4월

1,780원*8시간*2명*5주*4월

1,780원*8시간*2명*4월

1,780원*1.5배*4시간*2명*3회*4주*4월

26,270,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

―건강보험 932

―노인장기요양보험 120

○반려견 놀이터 운영·관리 기간제근로자 피
복비 540

―작업복 100

―작업화 100

―작업모 20

―우의 20

―방한복 160

―방한화 140

201 일반운영비 5,200 0 5,200

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○반려견 놀이터 운영·관리 물품 등 구입
2,000

02 공공운영비 3,200 0 3,200

○전기요금 등 공공운영비
1,200

○반려견 놀이터 유지관리비
2,000

돌봄 취약가구 반려동물 의료서비스 등 지원 1,600 0 1,600

도 600

시 1,000

301 일반보전금 1,600 0 1,600

도 600

시 1,000

14 기타보상금 1,600 0 1,600

○돌봄 취약가구 반려동물 의료서비스 등 지
원 1,600

도 600

시 1,000

반려견 놀이터 조성 503,600 0 503,600

도 36,000

시 467,600

401 시설비및부대비 503,600 0 503,600

도 36,000

시 467,600

01 시설비 500,000 0 500,000

○반려견 놀이터 조성 500,000

도 36,000

시 464,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○반려견 놀이터 조성
3,600

행정운영경비(도시농업과) 60,974 60,794 180

26,270,000원*3.545%

932,000원*12.81%

50,000원*2명*1회

50,000원*2명

10,000원*2명

10,000원*2명

80,000원*2명

70,000원*2명

1,000,000원*2회

300,000원*4개월

1,000,000원*2회

160,000원*10명

500,000,000원

500,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시농업과
정책: 행정운영경비(도시농업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 60,974 60,794 180

기본경비 60,974 60,794 180

201 일반운영비 26,354 26,354 0

01 사무관리비 22,680 22,680 0

○부서운영기본경비 22,680

―일반수용비 10,080

―급양비 12,600

02 공공운영비 3,674 3,674 0

○우편요금 3,674

―일반우편 1,548

―등기우편 2,126

202 여비 30,420 30,240 180

01 국내여비 30,420 30,240 180

○업무추진기본여비
30,240

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
180

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

40,000원*21명*12월

50,000원*21명*12월

430원*300건*12월

2,530원*70건*12월

120,000원*21명*12월

180,000원*1명

350,000원*12월


